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1 MEGVÁLTOZIK A TÉRKÉP Ua*xoa a fo-
ntae láb, vagy'Jébe a

___________ joagyobb gőz-' Sault-St.-L_________ _
hajók számira Is hajózható | nek át, a Hamm- és Ontarió- 
Montráltól az Ontarió-tóig 180 tárák között pedig egyáltalán 
mérföldé* szakaszon a folyó1 nem lenne zaülp. Az uj Welland 
mélysége csak lf láb, míg Chl-|csatorna 3 láb mély lenne és 7 
cago felé a különböző Urakon zsilippel lenne ellátva, 
és csatornákon át 20 láb mély-1 Mindent 
járatú hajók Is keresztüljuthat- megvalósításának 
nak. Az utlegnagyobb részén a Igen kedvezőek. Ottawa és 
hajók teljes gyorsasággal közle- Washington között a tárgyaik- 
kedhetnének, ami nagyon hv sok állandóan folynak, jelenleg 
toa körülmény, csupán 125 mér- már csupán kisebb fontossága 
földes, rövid utón kellene a ha- kérdésekben vannak közöttük 
jók gyorsaságát lényegesen nézeteltérések. Könnyen lehet- 
mérsékelnl. Fort Wlll iámtól 
Mont reálig a tervek megválóéi- merlkai kormányok aránylag rö 
tása esetén a hajóknak 17 zstli- rld belül megértésre jutnak eb- 
pen kellene átjutulok, tulajdon- ben a kérdésben és akkor atig- 
képpen épített csatornában csak ■ hanem rövidesen megkezdődik 
55 mérföld uUt tennének meg. la nagyarányú munka kivitele.

Egy jó tanács!iyó mélysége 
tehát a a keváadwrlák közöttló'terivshat flebeenél és a Quat-

K Az HA AZT AKARJA, HOQVtaro
hiába bízott meg 

egy külön parlamenti bizottsá­
got azzal, hogy az ország bün-

A glbnütárl csatornában és a 
létesített erőte- 

felbasznáí- 
sáral, tervei szerint legalább 3 
mKU négyssögkilóméter terű-, 
letet lehetne a Szaharában tér- i 
mékennyé tenni és hasznosítani

PÉNZE
GYORSAK ÉS BIZTOSAN

jf
*

c ügyi helyzetét behatóan vtzs- érjeo az ÓHAZÁBA: 
KÓLÓJA AZT A

te, a terv 
előfeltételei gálja meg. A vizsgálat ugyanis 

az adatok tömegéből olyan meg 
állapításokat vont le, melyek 
semmiképen sem lehetnek ér­
dektelenek magyar szempont­
ból sem. Általánosságban u- 
gyanis megállapították, hogy a 
bevándoroltak s különösen a

i
“PANNÓNIA"fi

A terv megvalósítása teljesen
SZÍ Hala Street,o átalakítaná a Földközi-tenger

UTJÁNmindkét medencéjének térké­
pét. Az olasz csizma változna 
meg legnagyobb arányban, min 
den Irányban kiterjedne, a je­
lenlegi kikötővárosok helyen- 
kint ötven-száz kilóméterrel ke-

d TÁVMATIDU csak 75 csat
KSRJEN eCNZKOLOÓlVCTséges, hogy a kanadai és az a- magyarok között sokkal keve­

sebb a közveszélyes bűnöző, 
mint a született amerikaiak kö­
zött s például a 28 chicagói 
“Public Enemy”, azaz közrend- 
ellenség között az olasztól a 
csehlg mindenféle nemzetiségű, 
csak magyar nem található. 
Hogy mindettől eltekintve mily 
kérlelhetetlen .pártatlansággal 
végzi feladatát a bizottság, arra 
jellemző a következő jelentés Is:

a A COLUMBIA
MAGJA* GRAM0PH0N

lEMFTFg
képviselete ée féleveket! I

fűlnének a tengerparttól. Szar­
dínia és Korzika jelentékenyen 
megnagyobbodnának és teljesen 
uj körvonalakat kapnának. A 
Földközi-tengeren átvezető ha- 
jóutak a sok zsilip miatt lénye­

gesen meghosszabbodnának, a 
j Szuezi-csatorna sokat vesztene 
' mostani jelentőségéből. A terv- 
| nek legnagyobb akadálya azon­
ban nem ezekben a változások­
ban reJUk, hanem politikai szem 
pontokban. Anglia semmieset­
re sem fog belenyugodni a Gib­
raltárt-tengerszoros elzárásába 
és abba. hogy ezáltal a Földkö­
zi-tengeren elfoglalt ellenőrző 
pozícióját meggyőngltsék, vagy 
éppen lerontsák. Soergelt terve 
tehát legalább te a legközelebbi 
évtizedek hosszú sorára megva­
lósíthatatlan marad.

M |

a Az árvosztáJjmálA „ János vitéz99 nyitja meg 
a chicagói világkiállítást

A BUDAPESTI OPERA 300 MŰVÉSZE ÉS 40 LOVAS HU­
SZAR MUTATJA BE A NÉPIES ZENEIRODALOM LEGSZEBB 
MAGYAR KINCSÉT — MAGYAR PALOTA ÉPÜL 1933-BÁN 

A VILÁG HARMADIK VAROSÁBAN

€ >:
■wéetl MAMA__________

evesle 45 cent ée I1.S0. 
óhesel kulit dareble *1.75 

Pistáik jéteeókárty* 45 cent.M Selmád pipik szárral 51.IS.A Hoover elnök által kikül­
dött Wlckersham-féle börtön- 
ügyi bizottság az Bgyesült Ál­
lamok közel 3000 letartóztatás! 
Intézetét vlzsgálU meg, s je­
lentésében szinte hihetetlen kö­
zépkori viszonyokra vet világot 
Vannak börtönök, melyekben a 
legbrutálisabb kínzásokat al- 
kalmazzák fegyelmi büntetés­
ként. Az elítélteket néha tizen­
két óráig la kikötik, jeges vízzel 
locsolják, kényszerssubbonyba 
kötik, megkorbácsolják, olyan 
alacsony drótketrecekbe zár­
iák, hogy képtelenek megmoz­
dulni, vagy hosszabb időre tel­
jesen sötét magánzárkában 
tartják, mialatt egész élelmezé­
sük napi négy uncia kenyér.

MODtÁNO cigaretta papír 
tucatja 54 cent. 

MOMANO cigaretta hüvely 
lé dohos II.M

a
d Importált ddee Beme. PAPRIKA

eredeti fdUdMe teák 75 csat. 
Érte RÓZSA Paprika teatje 45ce

I
Már-már úgy látszott, hogy hogy ezzel lehet a legnagyobb 

a nehéz gazdasági helyzet kö-, világaikért aratni a chicagói ki- 
vetkeztében az Óhazának le állításon.

M. L DOHÁNYJÖVEDÉI
CIOARETTA és PIPA-

kell mondania arról, hogy 1933- j Amikor Vlncent erről keadett
beszélni, odahaza mindjárt a 
"János vitéz” cimü daljátékot 
ajánlották figyelmébe, mely 
csodálatos összhangban Juttat­
ja diadalra a magyar lélek leg­
szebb megnyilatkozásait, mely­
hez hamisítatlan magyaros ü- 
temti muzsika és szebbnél szebb 
népviselet adja meg a hátteret. 
Sikerült is Vlncent operaigazga­
tónak megállapodást létesítenie 
Budapesten aziránt, hogy a Ma 
gyár Operaház 300 legkiválóbb 
művészével muUtná be 1933 ta 
vaszától egészen őszig a “János 
vitéz”-t. Ezenkívül még 40 lo­
vas huszár te fogja emelni a 

g*edartán- toborzó-Jelenet élénkségét, úgy 
Iről is ren- hogy a világkiállítás minden­

egyes látogatója magyar emlé­
kekkel szivében fog távozni a 
nagyszabásúnak Ígérkező elő­
adásról .

DOHÁNYAI eredeti ifolA#.
kan: 13, 15, 20, 50, 50, 30 ée SSbán nagy költségeket feleméss- 

tő, a nagy tömegeket is vonzó 
látványosabb kiállítással vo­
nuljon fel a chicagói világkiállí­
táson, és be kell érnie egy vá­
logatott, de szerényebb keretek 
közé szorított gyűjtemény be­
mutatásával. Ez annyival In­
kább lesújtó körülménynek lát­
szott, mert hiszen a világ har­
madik városa ekkor fogja ün­
nepelni megalapításának szá­
zadik évfordulóját és az egész 
földkerekség figyelmét fel fog- 

kar létesíteni a közép-nyugati ^ hlvnl a világkiállítás minden- 
vidékkel és az Atlanti-óveán kö-

cent csomagonkénto VIDÉKKÉ A SZÁLLÍTÁS 
KÜLÖN MEGFIZETENDŐ!n
Kérjen rdealetee árjegyzéket! ’* ‘MERRE ÉPÜL A ST. 

LAWRENCE CSATORNA? !! Ügyeljen a Gmreü?e Legközelebb áll a megvalósu­
láshoz talán a harmadik nagy 
terv, amelyet Kanadában dol­
goztak ki és amely jelenleg é- 
lénken foglalkoztatja az ameri­
kai közvéleményt is. A terv az 
eddiginél jobb összeköttetést a-

Nam más, mint a iiápségst Medgyeei Mariska, aki a közelmúltján 
az óhazából a filmvilág központjába. Hollywoodba ás 

mint elsőrangú “star” hamarosan látható lesz a mozgószinházak 
vásznain.

ELFOGTAK EGY KANADAI 
BANDITANŐTEzzel kapcsolatban közöljük 

azt az érdekes hírt, mely sze­
rint a newyorkl Sing-SIng bör­
tönben szenzációs újítást ve­
zettek be. Eszerint a raboknak 
a Jövőben csak a* őrök Jelenlé­
tében szabad szilvát ennlök. 
Már hosszabb Idő óta rendsze-

A* Egyesültek Maasachus- 
settts államának Worchester 
városában szinte rémmesébe Ulö 
üldözés után tettek ártalmatlan­
ná egy rosszhirü banditát, aki 
nem akarta megadni magát a 
rendőrségnek, miután úgyis tud­
ta, hogy villamosszék vár rá. 
Amikor sarokba szorították. Ir­
tózatos tüzelést kezdett a rend­
őrökre, akik élve szerettték vol­
na átadni a bíróságnak. A ban-

egyes külön nevezetessége. Az 
Egyesült Államok ás Kanada 
lakosságának te 
doriásán kívül ki

Keletkanadában i sött. Elsősorban arról van szó, 
hogy ki akarják mélyíteni a St. 
Lawrence folyót, amelyen Jelen­
leg csak tizennégy láb mélyjá- 
ratu bárkák és csónakok közle­
kedhetnek. Amennyiben a fo­
lyót és a vele összeköttetésben 
álló csatornákat kotrógépekkel 
klmélyltik és járhatóvá teszik 
huszonhét láb. mélyjáratu gőz­
hajók számára, az amerikai 
nagy tavak egész környéke órtá 
si előnyökhöz jutna.

geteg ember fogja megtekinte­
ni a páratlan méretekben ren­
dezendő kiállítást s Így felettébb 
üdvös volna, hogy azon a ma­
gyar színek kiemelkedjenek.

résén kapnak a rabok regge- 
lenklnt néhány szem szilvát.
Az őrök hamarosan rájöttek, 
hogy a rabok a szilvaadagokat 
összeadták és az egész szilva- 
mennyiségből egy rejtett pá-' állának végül la elkerült autójá- 
rológépen pálinkát főztek. E- 
zért kell most minden rabnak 
az őrök előtt megenni a szilvát 
és a magokat visszaadni az 6- 
röknek. Ezek a fogházban a 
gondnoknál elszámolnak a ma­
gokkal: ugyanannyi magot kell 
visszaszolgál tatnlok. mint a- 
mennyl szilvát reggel átvettek.

HAZAK. KARMOK STB, AOAAVSTSLST IMTSITESUt VILIM
mneUy lapos hajas ll

LOUIS SZABÓ
Mint hírlik, a "János vitéz” 

A Newyorkban megjelenő bemutatása céljából egész kü- 
“Muslcal America" legújabb lön palotát építtet az amerikai 
számából végre sikerült egy színházigazgató a chicagói ki- 
oly nagyszabású tervre búk- állítási városban. A magyaros 
kannunk, amely méltán öröm- modorban tervezett színház sok 
mel töltheti el Északameríka ezer néző befogadására lenne 
magyarságának szivét: a “Já- alkalmas és mlndenképen mél- 
noe vitéz” cimü népies daljáték tóképen fogja képviselni a ma­
fogja képviselni az Óhazát a gyarságot. Érdekes terv me- 
chicagói világkiállításon. Az | rült fel az előadással kapcsolat- 
örömhír előzményeihez tudnunk 
kell, hogy a newyorkl Germán 
Grand Opera Igazgatója, a ma­
gyar Budák Juliska táncmü- 
vésznő férje, John Vlncent Ma­
gyarországra látogatott el a 
nyár folyamán. Oly sok szint, 
derűt és az amerikaiak szem-1 nagy mennyiségben várt ma- 
pontjából újszerűséget talált gyár kézimunkának és iparmü- 
Vlncent a magyar népdalban és vészét! tárgyaknak, 
viseletben. hogy megérezte.

■0X 244 14 CfSMhaJ Str. Wcfiaad, Ont.
A .RARAOtAW NATIONAL RAILWAV------------- ba ugorva elrobognia.

Az egyik rendőr sem volt rest 
hanem motorbldklijébe ugorva, 
követte a banditát. Teljes há­
romnegyed óláig folyt a hajasa, 
mialatt több, mint 60 mérföldet 
tettek meg, állandóan lövöldöz­
ve egymásra. A banditának a- 
zonban úgy látszik kifogyott a 
m un le lókészlete, mert egyszerre 
csak megállt. A mit sem sejtő 
rendőr erre felszólította, hogy 
kövesse az őrszobára, válaszul 
azonban golyót kapott, amely 
csak vakszerencse folytán nem 
tett nagyobb kárt.

Mikor a rendőr golyóra golyó­
val felelt, a bandita élettelenül 
rogyott össze ée mellőle egy ase 
pegő kanadai leány dugta ki a 
fejét. Kiderült, hogy a 24 éves 
Kelen Galonek Saska tchewun 
Prince Albert városa mellett egy 
galic farmján látta meg a nap­
világot, azután mint pincéred 
dolgozott Reginában és Winni­
pegen, míg a banditák meg nem 
szöktették. A kiáltott Izgalmak 
folytán Idegbetegen kórházba 
került kanadai leány egyetlen 
vágya, hogy hazakerülhessen a 
saskatchewanl kis farmházba.

Egy második terv az Erie-csa 
torna kiépítésére Irányul, a har­
madik terv a Georgián Bay és 
az Ontarló-tó között akar össze 
köttetési létesíteni, ez tehát tisz 

gz|_ tán kanadai vállalkozás. Ezek­
nek a terveknek megvalósítása 
elsősorban a gabonakereskede­
lemre lenne nagy hatással. A 
nagy amerikai tavak megnyitá­
sa tizesertonnás óceán járó ha­
jók számára jelentékenyen csők 
kentené az amerikai és a kana­
dai búza hajófuvardijait Euró­
pába. Kőselebb kerülne a vi­
lágpiachoz az amerikai konti­
nens centrumának Iparvidéke 
te. Chicago még gyorsabb tem­
pójú fejlődésnek Indulná és rö­
videsen alighanem a világ leg­
nagyobb városává növekedne.

A bárom különböző terv kö­
zül jelenleg az első áll az előtér­
ben. A flnancirozás előkészíté­
sére sok minden történt már Ka 

is. as Egyesült Álla­
mokban Is. A folyó és a vele 
összefüggő csatomahá'ózatok 
kibővítésének költségeit 890 mii 

** Hó dollárra becsülik, ennek kö­
rülbelül a felét fizetnék az B- 
gyesült Államok. Ki kell mélyí­
teni mindenekelőtt a kanadai 
Welland-csatornát, át keO épí­
teni az outarlói Sault-Sainte- 
Marie zsilipet, az amerikaiaknak 
gondoskodniok kell a Detrolt- 
River kikotrásáról is hoszi kell 
járulótok az Erié- és Hurrou- 
tavak közötti csatorna épitésé- 

' nek köttségeibez. Az Ontario- 
tó és Montreal között huszonöt 
mérföld bosszú csatornát kell é- 
pitenl kilenc zsilippel. A St.

gnmat, hogy utóbb mégis meg Hát mégis észrevette? Egy 
k«U másítanom az elhatározá- veríték egyszerre a testem. Ez 
»»m*t, vagyis elfogadom a ha-' az arc, ez az állati, harapós ró- 
lat, de ha egyezer a feltételek, kafej! Most mindjárt megüt ... 
• feltételek megsemmisültek, megöl ... 
ugy-e ... Tulajdonképpen siól-l _ jut mégis toptál? — 
hatnék te, hogy teé. Ssalal W, szegi, 
meggondoltam

bán népművészeti szempontból 
is, amennyiben a “János vitéz” 
szereplői nemcsak egytői-egylg 
nemzeti viseletben Jelennének 
meg a színpadon, hanem ezzel 
egyidejűleg értékes propagan­
dát csinálnának a kiállításra

Msauk | — Ssalai! — akarom mon- 
csak azt a kis cápát hehe, Így(dani, de nem tudok szólni. Csak 
humorosan, de ... de miért te remeg a szám hangtalanul. Az 
kattneaf M, mikor olyas jétzüen egész testem remeg, borzongó.

ludbőröe félelemben. Szalal, ké 
Sőt! ... kicsit kínos, ahogy rém. Szálát ...

Így felmászom a priccare, Sza- De Szálát a rettenetes Sza­
lal mellé, megreccsenhet a deee lal sehogyan se respektálja az 
ka vagy leverek valamit ... 8 én szörnyű félelmemet, hanem 
még felébredhetnének a azt hi'etoeretl magát. Harzányan, 11- 
ketnék, hogy ... lopni akarok Tétlenül, Jóízűen nevet.
... Szamárság! Csak a maga-| _ Ssamár, — mondja — 
tűét viszem, a magam porcióját ^ mért nem 
Igen. uraim, engem Szalal meg-j Azzal leugrik a deszkámról, 
kínált ülzzen hallhatták, emlé-1 TtottakuMlk a ^ rackára, 

csak! Szerencsére

RENDKÍVÜL HIDEG TELET 
JÓSOL SANDSTRÖM, A 
VILÁGHÍRŰ CSILLAGÁSZ

Stockholmi távirat szerint 
Sandström világhírű cslltegász 
rendkívül hideg telet jósol. A 
meteorológus nemrég érkezett 
vissza a Farör-szigetekröl, ahol 
heteken keresztül a Golf-áram­
lat hatásait tanulmányozta. A 
tudós tudományos feljegyzései 
alapján most kiszámította, hogy 
eddigi oly nagy feltűnést keltett 
megállapításai helytállóak és 
ftszakeurópa hőmérsékletét a 
Golf-áramlat nagymértékben be 
folyásolja. A tudós szerint a 
Golf-áramlat három fokkal fog­
ja csökkenteni Észskeurópa át­
lagos hőmérsékletét.

Egyesülnek az anglikánok a 
katolikusokkal?

ssssxtiZKim Agyaruk oda a mindig Kel- 
lem ellen A kezem reszket u-1

Már hónapok óta sokat sut­
tognak arról, hogy állítólag a 
“Church of EngUand", röviden 
aa anglikán egyház ismét eUs- 
roemé a római pápa fennható­
ságát és egyesülne a kathoü- 
kusokkal. Időközben ezt a bi­

bén megtörténnék. Az érdekes 
újság felelevenítése annál In­
kább sok megjegyzésre adott 
okoL mert hiszen az angttká-. — Na. Itt egy kis kenyér te! 

T*K"|— veti oda elém s lekuporodik 
a dolgomat, mintha égési a priccare • nézi, hogy essem, 

est gyakoroltam vol- De nekem bizony nem igen

gyan de olyan
nők már 1581-ben etezahadiak
Rómától » azóta as anglikán 
egyház államegyháznak számit 
Angliában, melynek feje a min 
denkorl angol uralkodó.

A jelentések 
be arról, hogy milyen alapon

karódzik a falat a torkomon. 
Csak hápogok és forgatom a tesztelést a legnyomatékosab­

ban megcáfolták, mintán a 
Lambeth-ban tartott konfe­
rencia az egyesülés eOen ho-

A “Canadian.történnék a 
Press” távirati Iroda londoni utóbbi nehezen elképzelhető 
tudósítója azonban legutóbb o- mi, abból a szempontból M, 
lyan értelmű

te vagyok. PÉNZR.
a száraz falatot.

majnolnl kezdtem a hideg nem jut 
t. Nna! most már nyűgöd- zára a tegeződés ellen. — Hogy

I ■ vagy! ... 
rázta meg

számolnak— Oh! le szamár : — mor- 
s nekem 

ibe. hogy tiltakoz­ zon döntést.
KOLOS* A VILAO BÁRMELY RESZESE ROSTÁN VAST 
BOROONYILEO — HAJÓJEGYEK ELADÁSA AZ OeSZES 

VONALAKRA EREDETI ARAKONte
*Aztán Mpte í miután bár az

meg a világot, amely váratlanul (elsőbbséget 
érte még azokat te. akik az e- ayukban és 
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